





Jednemu ze swych poddanych, bohaterowi tytułowemu owej opowieści. I natychmiast z chwila, gdy poczuła ożywość oddech uczucia wspaniałego, tron, korona, władza, znaczenie, hołdy czolobitne dworaków...

W kraju bojaźni Bożej i dobrych obyczajów, tj. w Niemczech, nie uchodzi powieściopisarzowi zapożyczać do inwentarza sensacyjnego romanu wspaniałych...

Z nowości naukowych tu trzeba wymienić wyrobienie opracowane dzieło znanego filozofa Kuno Fischera p. n. „Gotfried Wilhelm Leibnitz”. Jest to...

Teatr, literatura i muzyka.

Operetka. Wczorajsze przedstawienie „Życia paryskiego” zgromadziło w teatrze niebawmą ilość osób, które za wybraną grę wyrażały uczuciami...

stwa kolejach prywatnych z włączeniem kolei lokalnych, wchodzi w życie nowe rozporządzenie, dotyczące się taryfy dla lokalnego przewozu towarów...

Walka kursu rubla z cłem. Tydzień nie upłynął od chwili podwyższenia cła o 20%, gdy oto zarządzenie to — powiadają „Nowości” — jest...

Koleje rosyjskie. W przyszłym roku postanowiono równocześnie podjąć budowę linii kolejowych do Tomaka, Irkucka i Władywostoku. Rosyjskie ministerstwo...

Wiedeń dnia 9. września god. 1. min. 45 południu. Akcje kredytowe —. Akcje alpejskie Towar. górniczo 99-90. Akcje węgierskie Banku...

Chwilowa sytuacja.

Cesarz Franciszek Józef zabawi we Wiedniu do jutra. Wezwanie zatem namiestnika Galicji do Wiednia, przyniesie zapewne dodatnie rezultaty...

Czas też jest najwyższy. O przygotowaniu bowiem sesji sejmowej w znaczeniu takim, jak bismarckiej...

Onegdaj obradowała we Wiedniu, w hotelu „National” nader liczna włościańska konferencja nad utworzeniem międzynarodowej organizacji...

Na zgromadzeniu wyborców oświadczył Naquet, jaki telegrafują z Paryża, iż dopiero teraz dowiedział się z odkrytych „Figara”, iż Boulanger...

pożyczką, aby nie podnosić dodatku krajowego ponad tegorocznych 36 centów.

Nadto pokrycie pożyczki pożyczką... czyż to jest sposób gospodarny, który w swojej najgłębszej...

Preliminarz budżetu na rok 1891, to tylko obraz cyfrowy rozpadającego się gospodarstwa krajowego, a sposoby zaradzenia nieodwrotnej...

Wedle otrzymanych przez nas wiadomości, płynących ze źródeł najlepiej informowanych, w sprawie tyle ważnej dla narodu: obsadzenia...

Tem większą zaleca to rezerwę w zachowaniu się ze strony polskiej, które niewłaściwie zwrócenie, mogło tylko zakłócić i przeszkodzić...

Zdaje się, że władze rządowe natrafiły na ślady agitacji, prowadzonej ze Lwowa, aby na przybycie cara do Poczajowa...

Ostawiony Miroslaw Dobrzański przeniesiony został, według „Dzien. Pozn.” z Warszawy do Petersburga jako urzędnik do szeregów...

Onegdaj obradowała we Wiedniu, w hotelu „National” nader liczna włościańska konferencja nad utworzeniem międzynarodowej organizacji...

Times donoszą, że austriacki ambasador Calice przy sposobności notyfikowania sułtanowi wiadomości o zaślubinach Marji Walerji miał...

Dienniki angielskie omawiają podróże carewiczki do Stambułu jako fakt nadzwyczajny i charakterystyczny.

deputacje i adresa z Czech i Austrii nadawały jej ten charakter. „Obzor, organ biskupa Strossmayera, nazywa go też z tego powodu wieloletnim europejskiej solidarności” i wola z emfazą: „W Europie świeci gwiazda ideałów: Leon XIII., Gładstone i Strossmayer. Z Zagrzebia udał się na ową...

Korespondenci z Belgradu donoszą, o zwolnieniu milicyi serbskiej, jakie nastąpić ma bezopornie po wyborach do skupczyzny, a nawet obecnie się już rozpoczęło...

Wiedeń d. 9. września. Na iestnik hr. Badien przybył tutaj. Praga d. 9. września. Narodni Listy donoszą, że hr. Taaffe miał dać do poznania...

Berlin d. 9. września. Wczoraj wieczór w niemieckim teatrze nastąpiła eksplozja w lokalnościach dla maszyn teatralnych...

Wiedeń d. 9. września. Cesarz niemiecki przybędzie do Styrii na polowania, które mają tydzień potrwać, prosto do Styrii...

Wiedeń d. 9. września. Na Belgrad nadesza tutaj wiadomość, jakoby w rokowaniach między katolikiem arcybiskupem antiwarskim (w Czarnogórze) a stolicą apost., prowadzonych...

Belgrad d. 9. września. Z powołanej strony stanowczo zaprzeczają pogłosce, jakoby królowa Natalia rolę polityczną odgrywać...

Berlin d. 9. września. Według półrocznej Posti, przyszedł niemiecki preliminarz budżetowy...

Berlin d. 9. września. Do Zanzibaru wysłano dwóch urzędników rachunkowych dla dokładnego, szczegółowego rozpatrzenia rachunków...

Petersburg d. 9. września. Nowoje Wremia pisze: Toast ces. Wilhelma w Gravenstein (na cześć cesarza Franciszka Józefa) wywołał wielkie uniesienie we Wiedniu...

Bruksela d. 9. września. Ostatnie strejki w okolicy Borinage spowodowały wiele fabryk belgijskich i północno-francuskich...

Paryż d. 9. września. Wkrótce się nowo rozpocznie wojna z Dahomejem, ponieważ poselstwo misjonarskie, księdza Dogéte, skutku nie odniosło.

Paryż d. 9. września. Pojedynek między Mermeixem a Labryerem ma być ponowiony, ponieważ Mermeix — pomimo że senkulant — przerażony kazał i Labryere szpadę...

Londyn d. 9. września. Standard pisze: Polityczna strona podróży carewiczki do Konstancympola jest niemniej ważną od strony ceremonialnej...

niemią dla Anglii, z pewnością bowiem Rosja skorzysta z tej sposobności, aby wzmożnić swój wpływ w Konstancympolu. Co do dalszej podróży carewiczki, do Indji, niechaj ona pomoże, aby zrozumiał, że jakkolwiek przedsiębiorcą jest Rosja, są inne także mocarstwa, niemniej od niej przedsiębiorcze.

Nowy Jork d. 9. września. Najznakomitsi fabrykanci Stanów Zjednoczonych, którzy 60.000 robotników zatrudniają, utworzyli związek dla wzajemnej obrony przeciw strejkom nieuczynliwym.

Wiedeń d. 9. września. Cesarz Wilhelm przybędzie tutaj 2. października. Pierwszego dnia odbędzie się obiad galowy w Schönbrunniu; projektem jest także zwiedzenie wystawy rolniczo-lesnej.

Petersburg d. 9. września. Carska rodzina przybyła wczoraj do Bucka i udala się natychmiast na pole wielkich manewrów. Komendant trzeciej dywizji piechoty gwardji Barowski, który wyruszył na manewry, zmarł nagle na udar nerwowy.

Sofia d. 9. września. Książę Ferdynandowi i Stambułowii zgotowano wczoraj z powodu wyborów entuzjastyczne owacje.

Wiadomości giełdowe.

Table with financial data including exchange rates and market prices for various goods and currencies like the Polish zloty and Russian ruble.

Ostatnie notowania produktów z dnia 9. września 1890.

Table listing prices for various agricultural products such as grain, oil, and sugar, including specific grades and origins.

NADESLANE.

Zapytuję, czy radnemu miastu Lwowa, panna Gołbiewi, wolno w tym samym roku budynku dwupiętrowego ze strony zewnętrznej wyprawić w którym dachem nakryte zostały?

Dział ekonomiczny.

Z dniem 1. września na austriackich kolejach państwowych i będących w zarządzie pa-

